
COMUNE DI SALASSA 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 
 
 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 24 DEL 03/06/2025 
 

 
 

OGGETTO: MODIFICA ED AGGIORNAMENTO DELLA SOTTOSEZIONE 3.3 "PIANO 
TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE 2025/2027" DEL PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE  (PIAO) 2025-2027, APPROVATO 
CON DELIBERA DI G.C. N. 14  DEL 03/04/2025 

 
 
L’anno duemilaventicinque addi tre del mese giugno di alle ore diciotto e minuti cinquanta 

nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 
Cognome Nome Carica Pr. As. 
    

BIANCHETTA Roberta Sindaco X   
BIANCHETTA Domenico Giovanni Vice Sindaco X   
ANSINELLO Giuseppe Jarno Assessore X   

 Totale 3 0 
 
Ai sensi del “Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica del Consiglio Comunale, delle 
Commissioni Consiliari e della Giunta Comunale del Comune di Salassa” approvato con 
deliberazione del C.C. n. 6 del 30.05.2022, assiste, in collegamento video, il Segretario Comunale 
COSTANTINO Dr.Giuseppe che provvede alla redazione del presente verbale.  
 
Partecipano alla seduta, in collegamento video, i Sigg. BIANCHETTA Domenico Giovanni e 
ANSINELLO Giuseppe Jarno, nella loro qualità rispettivamente di Vice Sindaco e di Assessore. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BIANCHETTA Roberta nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
 



 Delibera di G.C. n. 24 del 03/06/2025 
 
MODIFICA ED AGGIORNAMENTO DELLA SOTTOSEZIONE 3.3 "PIANO TRIENNALE 
DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE 2025/2027" DEL PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE  (PIAO) 2025-2027, APPROVATO CON DELIBERA DI 
G.C. N. 14  DEL 03/04/2025 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE: 

 l’articolo 6, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni ed integrazioni 
dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, ha previsto l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di 
dotarsi di un Piano Integrato di Attività e Organizzazione (da ora solo PIAO), con una ulteriore 
semplificazione per gli enti con meno di 50 dipendenti, introdotta nel comma 6, del già citato d.l. 
80/2021; 

 con decreto del presidente della Repubblica n. 81 del 24 giugno 2022, è stato approvato il 
Regolamento recante individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano 
integrato di attività e organizzazione, in attuazione all’articolo 6, comma 5, del decreto-legge 
80/2021; 

 con decreto ministeriale n. 132 del 30 giugno 2022, in vigore dal 22 settembre 2022, è stato 
approvato il Regolamento recante definizione del contenuto del Piano integrato di attività e 
organizzazione, in attuazione all’articolo 6, comma 6, del decreto-legge 80/2021; 

 questo ente, ha provveduto ad approvare: 
 il PIAO 2023/2025, con Deliberazione della Giunta n. 27 del 23/05/2023; 
 il PIAO 2024/2026, con Deliberazione della Giunta n. 17 del 11/04/2024, pubblicati nel 

proprio sito web, nella sezione Amministrazione trasparente e pubblicata nel portale PIAO del 
Dipartimento Funzione Pubblica; 

 il PIAO 2025/2027, con Deliberazione della Giunta n. 14 del 03/04/2025, pubblicato nel 
proprio sito web, nella sezione Amministrazione trasparente e pubblicata nel portale PIAO del 
Dipartimento Funzione Pubblica; 

 
CONSIDERATO che a seguito di nuove valutazioni effettuate sulla realtà esistente alla data attuale 
risulta necessario procedere con una variazione a quanto indicato nel PIAO 2025-2027 sezione 3.3.3 
indicando tra le procedure da seguire per la copertura dei seguenti posti  indicati  al punto  b) : 

-  “n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato, di Area dei Funzionari ed EQ (ex cat D)” con profilo 
di funzionario tecnico da assegnare all’area tecnico -manutentiva; 

- “n. 0,5  posto a tempo indeterminato  di Area Operatori Esperti (ex Collaboratore Amministrativo  
- B3), da assegnare all’area Amministrativa  

le seguenti modalità:  
 

1.  attivazione mobilità volontaria ex art. 30 D.Lgs. . 165/2001 
2. Scorrimento graduatoria concorsuale pubblica in corso di validità, 
3. Procedura concorsuale pubblica 

 
VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, N. 267 e s.m.i.; 
 
VISTO il parere favorevole di cui all’articolo 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. reso 
dal Responsabile del Settore Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica mentre nulla rileva in ordine alla 
regolarità contabile; 
 
Con votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 



1. di sostituire per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente riportate, la  dicitura 
presente nella  sezione 3.3.3  punto b) del PIAO 2025-2027, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 14 
del 03/04/2025, con nuova dicitura corretta: 
Testo da sostituire: 
“…. Attraverso l’attivazione, previo esperimento dell’obbligatorio mobilità ex art. 34-bis del d.lgs. 165/2001, 
di scorrimento di graduatoria concorsuale pubblica in corso di validità e, ove questa non sia disponibile, di 
procedura concorsuale pubblica”.  
Testo corretto da inserire in sostituzione: 
“Per la copertura del posto di Funzionario Tecnico e Operatore Esperto (ex cat. B) al 50%, : attraverso 
l’attivazione delle seguenti procedure da attivare secondo l’ordine indicato fino al raggiungimento della 
copertura:  
1-  procedura di mobilità volontaria ex art. 30 del d.lgs. 165/2001”; 
2- Scorrimento graduatoria concorsuale pubblica in corso di validità, 
3- Procedura concorsuale pubblica. 
 

 
2. Di confermare per le restanti parti la delibera di G.C. n.14  del 03/04/2025  ad oggetto “Approvazione Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2025; 
 

3. Di dare atto che dalla variazione sopra riportata non derivano nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio 
comunale; 

 
4. di comunicare contestualmente all’affissione la presente deliberazione ai Capi Gruppo Consiliari per gli 

adempimenti eventuali di controllo ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese delibera di rendere la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 
s.m.i.. 
 

 
 
 
 

 



Delibera di G.C. n. 24 del 03/06/2025 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

 BIANCHETTA Roberta 
 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

 COSTANTINO Dr.Giuseppe 
 

 
 
 
 
 
 
  

 


